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REPUBLIKA E SHQIPERISI'?L _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: infofghidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né |ILDKPKI
. dhe Vit '1 o\ s
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon pung né njé nga funksionet q&¢ mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t&€ f€mijéve
madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Drejtor i Pergjithshem

Institucioni dhe adresa

Fondi i Sigurimit te Detyrueshem te Kujdesit Shendetesor, Rruga “Sami Frasheri”, Tirane.

Data ¢ emé&rimit né detyré Data ¢ dorézimit t& deklaratés
23 Janar 2019 22 Shkurt 2019

N& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, & t&é verifikojng né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financtare, q& ekzistojn& n& emé&r dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dh&€nat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

i
Nénsakrimi i subjektit deklarues

L pexa \dyagle
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L DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d * té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimirt t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht# territorit t& Shqipérisg, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t& tij me bashké&shortin/en, bashké&jetuesin/en, f&mijét n& mosh& madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén ng leké apo né valuté qé
pasqyrohet n& dokumentacionin gqé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve q& keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té& ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

| Apartament 3+1, Siperfage 140.2m2. Burimi: EUR 250,000 (Dygind e 100%
13-EUR 150,000 - kursime nga te ardhura e punesimit te | pesedhjete mije Euro)
meparshem si Zv.Presidente ne Banken Amerikane (paga,
bonuse dhe skema e aksioneve) dhe Drejtoreshe e

Pergjithshme e Finances ne Banken Intesa Sanpaolo;
2)- EUR 100,000 kredi prane Bankes ﬁ

2 Garazh per makine personale, siperfaqe 20.25m2. Prona | EUR 20,000 (njezet mije 100%
ndodhet ne te njejten godine te adMurimi Euro)
i financimit Eur 20,000 kredi nga ank,
3 Automjet Volvo XC60, Euro 43,500, burimi: Vlera e blerjes: 100%
» EUR 5,000 shitja e automjetit veture Peugeot 307. EUR 43,500 (dyzet e tre mije e

s EUR 3,500 (Ekuivalent LEK 485,100] triiiferiiir nii peseqind Euroi. Kontrate
llogaria_ne LEK prane Bankes blerie me -
. date 6 maj 2016,

o EUR 25,000 transferuar fonde nga Armand Muharremi
e EUR 10,000 kredi prane Bankes

Albania
(sa me lart deklaruar ne deklaratat e viteve te meparshme)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr,9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar;
a) pasurit e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit® e lugjtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik, dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c} sendet me vler# t& vecant& mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashi# sistemnit bankar, n& llogari rrjedhése, n¢ depozité, n& bono
thesari dhe n& huadhénie, né leké ose ng valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jasht& sistemit bankar mbi shumé&n 1.5 (nj€ presje pes&} milion leké. Depozitimi n# institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (njé¢ presje pes€) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s interesave private ngé [ILDKPKI. _
AT\
Nese ky format éshte | pamjafineshé doni 16 Emri, Mbiemri, Nén§ quimﬂi sub_'xi,(f‘lit deklarues
rmal éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é . 7 3
plotésoni né kopje té tij. Adela Xhemal.‘ n[h {)Jb Y WU&J}T
1 o
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n¢ datén e fillimit t& detyrés, sipas g&rmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashk&pronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté q&
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, n€ mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve q& keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Pjesa né %
4 Investim ne Obligacione te LEK 5,050,000 {pese milion e
2015-2025) nepermjet Bank c pesedhjete mije LEK) 100%
Balanca ne Balanca ne 23 Janar 20(9 Investuar nga kursime
nga te ardhura e punesimit te meparshem si Zv.Presidente
ne Banken Amerikane (paga, bonuse dhe skema e
aksioneve) dhe Drejtoreshe e Pergjithshme ¢ Finances ne
Banken Intesa Sanpaolo.
Llogari rrjedhese prane Bank_hapur ne | LEK 321,688.81 (treqind e
5 Shkurt 2000 ne ish- Banken njezet e nje mije e gjashteqind e | {00%
Burimi: te ardhurat nga punesimi, dhe interesat. Balanca ne 23 | tetedhjete e tete LEK e
Janar 2019. tetedhjete e nje gindarka)
6 Llogari rrjedhese prane Bankes ne | LEK 138,567.67 (njeqind e
Shqiperi [lllllbank) ne LEK. Burimi: kursime nga te ardhurat | tridhjete ¢ tete mije e pesegind e | 1 00%
e punesimit. Balanca ne 23 Janar 2019. gjashtedhjete e shtate LEK e
gjashtedhjete e shtate gindarka )

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e patuajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit& e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecants mbi 300 000 leké,

¢) vlergn e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht® sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, né bono

thesari dhe né huadhé&nie, né lek ose n& valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& parg, nuk murd t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje n& Cash jasht# sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion lekd. Depozitimi n& institucicnet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé&) milion lekg, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s¢ interesave private ng [LDKPKI.

Nése ky formal éshté i pamjafiueshém, vazhdoni &
plotésoni né kopje 1€ tij.
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Emri, Mbiemri, Néns lql mi'i sumq{,ﬂt deklarues,

Adela Xhemali M@(&
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisé€, t& zot€ruara nga
zyrtari, apo né bashké&pronési t&€ tij me bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fEmijét né moshé madhore dhe/ose
persona t& tjerg.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né¢ dokumentacionin q& dispononi, ¢mimin e blerjes, n€ munges¢ t€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Pjesa né %

7 Llogari rrjedhese prane Ba.nk_ EUR 13.13 (trembedhjete Euro
Shqiperi (Illank) ne Euro. Burimi: kursime nga te ardhurat | e trembedhjete cent) 100%
e punesimit. Balanca ne 23 Janar 2019.

8 Llogari rjedhese prane Bankes_r?LEK LEK 2,484,081.44 (dy milione
Burimi: Likujdim Obligacioni 3-vjecar (deklaruar ne deklarata | katergind e tetedhjete e kater | 100%
te mepareshme) investuar me pare nga te ardhurat nga | mije e tetedhjete e nje Leke e
punesimi. Balanca ne 23 Janar 2019. dyzet e kater qindarka)

9 | Llogari mjedhese prane Bankes ||| o E- |EUR 078 ero Eur e 100%
Balanca ne 23 Janar 2019. shtatedhjete e tete cent)

10 | Llogari rrjedhese prane Bankes - - - (zero) 100%
lidhur me kredine prane kesaj banke.Balanca ne 23 Janar 2019,

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecantg mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) viergn e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, n& Hogari rrjedhése, ng depezité, né bono

thesari dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér her& t¢ paré, nuk mund t& mbaj& dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion lek&. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (nj& presje pesg) milion lekg, #sht& i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interegsave private né ILDKPKI.

Emri, Mbiemri, Néfnf.QriAli iﬁubjgkﬁ; eklarues

Adela Xhemali, M@[W WU@M o
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé€llim fitimi dhe ¢do llo)
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&risé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n&
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€marrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashk&shortit/es,
bashkgjetuesit/es dhe fémijéve n& mosh& madhore, pér periudh&n nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&
punés s& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jan& siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés,

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né lek& apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga punesimi. Institucioni Albanian American Develoment | 0 (Zero).

Foundation. Pozicioni Menaxhere e Programit te Sipermarrjes. Paga | (paga e periudhes janar 2019

Bruto LEK 280,000 ne muaj pa perfshire shperblime eventuale. eshte kredituar ne llogari ne 31
(paga e periudhes janar 2019 eshte kredituar ne llogari ne 31 Janar | Janar 2019 vlera 155,188
2019 vlera 155,188 Leke). Leke).
Interesa neto te perfituara nga investimet ne Obligacicne te Qeverise | LEK  168,528.12 (njeqind e
m (investimi total LEK 5.05min - nepermjet llogarise ne nentedhjete e tete mije e peseqind
Bank Albania), kredituar ne llogari ne daten 23 Janar 2019 (kupeni | e njezet etete LEK e dymbedhjete
6 mujor i rradhes i letres). qindarka)

Emri, Mbiemri, N?@;ﬂmi subjf}ctit deklarpes
Adela Xhemal ¥ N o
e Wl

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (€ plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q€
ekzistojng& brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né& detyré t€ subjektit deklarues.

Té dhénat p&r emra personash ndaj t& cil&ve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasgyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollgsisht q&llimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), koh&zgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri n& datén e
fillimit t& detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredi Bankare ne EUR prane Bankes/ BB Shqiperi. | Balance ne 23 Janar 2019 — Euro
Shuma fillestare € marre ne Nentor 2012 EUR 150,000 (njeqind | 68,680.98 (gjashtedhjete e tete
e pesedhjete mije Euro). Afati 20 vjet (Nentor 2012 deri Dhjetor | mije e gjashteqind ¢ tetdhjete
2032), interesi fillestar EURIBOR 12m + 4% (minimumi 6%). | Euro e nentedhjete e tete cent)
Interesi Aktual 3.5%(EURIBOR. 12m+3.5%, minimumi 3.75%).
Perdorur per financimin e pjesshem te Apartamentit, financimin
e plote te garazhit dhe financimin e punimeve dhe mobilimeve te
aparatamentit.

Kredi Bankare ne EUR prane Bankes hqiperi. | Balance ne 23 fanar 2019 - EUR
Shuma fillestare e marre ne Dhjetor 2016 EUR 10,000 (dhjete | 9,240.02 (nente mije e dygind e
mije Euro). Afati 20 vjet (Nentor 2012 deri Dhjetor 2032), | dyzet Euro)

interesi fillestar EURIBOR 12m + 3.5% (minimumi 3.75%).
Interesi Aktual 2.9%. Perdorur per plotesimin ¢ vleres se blerjes
se automjetit Volvo XC 60 per sa deklaruar me lart.

~\

e s e Bmri, Mbiemri, Nenshichishi ibubjeltif deklarues
ése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té Adela Xhemali _ N/ WWQ&O

plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infogdhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE .'l'é‘n'[‘Sﬁ'Esél |

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi t lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhorg)
q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké >, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t€ nenit 9/1, t&€ ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té € zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj&s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g& t& verifikojn& né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqip€ris€, pasuritd, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja: Armand Bujar Muharremi, bashkéshorti/ja
fémijé madhorg s€ bashku me prindérit
fémijé madhoré& té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit: Adela (Adelina) Nevruz Xhemali

=Ooo

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se t# dhénat e pasqyruara prej meje né kété . 1 —— — e
dokument jané té vértela dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personjt t§lidhur -

asgjé gé nuk éshté e vérteté, Armand Muharremi '(}U‘L&M /ZLWM

A

e~

A
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d ' 1€ nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht& territorit t&¢ Shqip&risé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollgsisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén n¥ leké apo né€ valuté qé
pasqyrohet né& dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé€ keni kryer, pjesén takuese q& zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht@ territorit té& Shqipérisé.

Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | a né
%

l Toke 475m2, ne Sauk, Tirane. Blere ne vitin 2005, me Kredi | Vlera blerjes Lek 2,850,000 | 100

Bankare prane Bankes_Shqiperi. (dy milion e teteqind e | %

pesedhjete mije Lek).
2 adec, Blv,
, porositur ne 02/2009. Paguar

EUR 35,000 dhe mbetur per tu paguar EUR 3,500 (me marrjen
e hipotekes). Pagesa: EUR 20,000 nga kursime nga te ardhurat
personale, EUR 5,000 dhurate nga prinderit dhe EUR 10,000
gjendje cash nga kredi € meparshme.

EUR 38,500 (tridhjete e | 100
tete mije e peseqind Eurg). | %

3 Gjendje ilogari rrjedhese bankare prane  Bankes LEK 2,328.24 (dy mije e | 100
gipert. Llogariaﬁ treqind e njezet e tete lek e | %

njezet e kater qindarka.

Giendje llogari rrjedhese bankare prane Banka I LEX 2497009 (njezet e | 100
HShqiperil}h. Llogaria- kater mije e nenteqind e | %

shtatedhjete leke e nente
gindarka.

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurit€ e paluajtshme dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

b} pasurit# e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil,

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekg,

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né& Cash, né llogari rrjedhése, n& depozit, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né& valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pé&r heré t& paré, nuk mund 1€ mbaj¢ dhe t¢ deklarojé
gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion lek&. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj¢ presje pes€) milion lekg, gshig i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private ng [JLDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjafiveshém,

vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

Armand Muharremi #ﬁwqtcﬁ/&&w« Ot
\)//ﬁ'jj 7 =
o
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né& datén e fillimit t& detyr&s, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vler&n né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, ¢mimin e blerjes, n&€ munges¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve q& keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | a né

%
5 ri kursimi bankare prane Banka _LEK 44491 (katerqind e | 100

nentedhjete € nje gindarka);
EUR 22.9 {njezet e dy Euro e
90 euro gindarka)

USD 4.23 (kater dollare e
njezete tre cent)

Wlogante LEK - [ EUR - |dyzete e kater Leke e| 9%
USD—

6 Llogari rrjedhese LEK/EUR te lidhur me kredi te mepareshme | LEK 145.73 (njegind e | 100

prane Banke NN Shoiperi. Gjendje ne daten 23 | dyzete e pese Leke e 9%
Janar 2019. shiatedhjete e tre qindarka);

EUR 3.19 (tre Euro e
nentembedhjete gindarka)

7 Gjendje cash nga kursime e te ardhura personale EUR 3,000 (tre mije Euro) 100
Lek 150,000 (njegind e | 9%
pesedhjete mije Leke)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né# regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké,;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, né depozitg, n& bone thesari dhe né huadhénie,

né leke ose n& valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues & plotéson deklarimin pér herg t& paré, nuk mund t& mbaj& dhe t& dekiarojé
gjendje n& Cash, jasht& sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vier&n 1.5 (nj& presje pesg) milion lekE, &sht& i detyruesh&m pérpara dorézimit té&
deklaratés sé interesave private ng ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni t¢ plotésoni né kopje (€ 1ij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

'7‘[(/%&,110/ ZLW@L '
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KREJUARA PREJ TYRE

» Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lfoj veprimtarie ¢ kryer
brenda dhe jasht& territorit t&€ Shqip&risé, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pé&r periudhén nga data |

Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t&é ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jang€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtaris€ s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t& detyrés sé

subjektit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né€ valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga punesimi. Institucioni Banka Amerikane e
Investimeve Shqiperi (ABI).

Detyra Drejtor i Divizionit te Finances (aktuallsht dhe nga Maj-
2011) dhe Anetar i Keshillit Drejtues te Bankes {(aktualisht dhe nga
Tetor 2015). Paga Bruto LEK 450,000 ne muaj pa perfshire
shperbiime eventuale.

Paga Bruto LEK 450mije ne muaj
pa perfshire shperblime eventuale.
Paga Neto e perfituar per
periudhen 1 Janar deri 23 Janar
2019 eshte rreth LEK 262,000,

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) q& ekzistojn¢ brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né

datén e fillimit t€ detyrés t& subjektit deklarues.

e T& dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen

né faqen nr. 11, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), koh&zgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponchen.

Shuma e detyrimit financiar g€ ka mbetur e
Pérshkrimi i detyrimeve pashlyer, deri né datén e fillimit t& detyrés
s€ subjektit (me shifra dhe me fjal&)

Kredi personale LEK 1,000,000 (nje milion LEK) date | LEK 923,956.83 (nenteqind e njezet e tre
fillimi 11/10/2018 dhe date maturimi 11/10/2021. | mije e nentegind e pesedhjete e gjashte
Interesi 6.5% fiks, Kesti mujor LEK 30,689.92. Leke e tetedhjete e tre qindarka)

Karte Krediti ne LEK prane Bankes -hqiperi.

LEK 165,014.95 (njeqind e gjashtedhjete ¢
Interesi vjetor 15%. Leshuar 08/2012, pa afat, Gjendja | pese mije e katermbedhjete LEK e
me 23 Janar 2019: nentedhjete € pese qindarka)

Karte Krediti ne EUR prane Banke
Shqiperi. Interesi vjetor 15%. Leshuar 08/2012, pa afat.
Giendja me 23 Janar 20]9;

EUR 2,324.13 (dy mije e treqind e njezet e
kater Euro e trembedhjete cent)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni fé

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persomt té lidhur

plotésoni né kopje 1é tij, 7474(‘1’\6&&0 /7& [Ld 7
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Irformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

* Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar,
e Ligynr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet g& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje p&r mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe f&mijéve
né mosh#& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashk¥jetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e
administratés shtetérore ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plot&sohet n& mé&nyré elektronike, por n& ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave 1€ lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé vong se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur” duhet t& plot&sohet nga pjesétard té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe f&mijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazé t€ nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar, p&r pasurité q&
disponojng vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ia, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plot&son formularin pérkatés nga faqja
8-11.
N& ¢do rast, personi i lidhur &shtg [ detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plot&schet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes; T& gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét n& moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t# kétij ligji dhe plotésojng deklarimin pér her# t& par&, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes#) milion leké.
Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion Lekg, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklaratés s& interesave private né [LDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet & dor#zojé: kopje t€ let&rnjoftimit (kartéds s¢
identitetit) p&r vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, f&mijét né mosh& madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtart duhet té dorézojé fotokopje t& pasaportés ose t& certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasoj
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té€ deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, 1 ndryshuar,

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksiont ape me kérkesé, nég afat
dhe pa shkage t& arsyestune, zyrtari ose personi i lidhur me t& q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) leké& deri né 500 000 (pes&qind mijé) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal,

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris& p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqj.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet t¢ nénshhruhen, né (¢ kundért deklarata do t¢
kthehet dhe do t¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pé&r informacione t& meétejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart¥ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegj&se né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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